
 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Селенгинское районное управление образованием» 

(МКУ «Селенгинское РУО»)  

 

 

28.08.2023 г.                                    ПРИКАЗ                                           № 205 

г. Гусиноозерск 

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год. 

 

В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год МКУ «Селенгинское 

РУО» приказываю: 

1. Утвердить календарный учебный график для общеобразовательных 

организаций МО «Селенгинский район» на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение1) 

2. Контроль за  исполнением  приказа возложить на начальника отдела общего 

и дополнительного образования Очирову С.А. 

  

 

 

 

 

 

 

Начальник                                                           Е.Б. Антохонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

 

 

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

в муниципальных общеобразовательных организациях МО «Селенгинский 

район» 

 

1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023г 

2. Дата окончания учебного года: 

- для 1-8, 10 классов - 26 мая 2024 г; 

- для 9, 11 классов -  в соответствии с расписанием государственной итоговой 

аттестации. 

3. Продолжительность учебного года при 6-дневной (5-дневной)  учебной неделе: 

- для 1-х классов -33 учебные недели; 

- для 2-11 классов – 34 учебные недели. 

 

1 четверть – 8 учебных недель 

2 четверть – 8 учебных недель 

3 четверть – 10 учебных недель  

4 четверть – 8 учебных недель 

 

Учебная четверть Сроки 

1 четверть  01.09.2023г -28.10.2023г 

2 четверть  07.11.2023г -30.12.2023г 

3 четверть  10.01.2024г -23.03.2024г 

4 четверть  01.04.2024г -25.05.2024г 

 

 

 

Каникулы Сроки 

Осенние (9 дней) 29.10.2023г - 06.11.2023г 

Зимние (10 дней) 31.12.2023г -09.01.2024г 

Весенние  (8 дней) 24.04.2024г - 31.03.2024 

Летние 26.05.2024г – 01.09.2024г 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 27 календарных 

дней для шестидневной учебной недели. 

 

Дополнительные каникулы для 1-классников: с 12 февраля по 18 февраля.  

 

*В случае  карантинных мероприятий в ОО, связанных с распространением ОРВИ 

и иных вирусных заболеваний, предусмотреть способы прохождения 

программного материала в полном объеме. 

 

 

 


